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Danmark vært for VM i maratondistancen for kano og kajak 2013 
Verdens absolutte kano- og kajakelite kommer til at dyste på Bagsværd Sø, når Danmark i 2013 er vært for 
VM. Det er netop blevet besluttet i dag på det internationale forbunds bestyrelsesmøde i Budapest. 
Foran den stærke nation Sydafrika, blev Danmark valgt til vært.  
  
Desuden er der mulighed for, at Danmark også kan få tildelt en world cup inden VM i 2013, dette er dog 
endnu ikke blevet besluttet. Det bliver første gang siden 1990, at Danmark er vært ved et VM i 
maratondistancen for kano og kajak.  
  
”Jeg er overbevist om, at vi med vores stærke partnerskaber kan levere et VM i verdensklasse. VM i 
maratondistancen for kano og kajak 2013 er endnu et skridt i vores langsigtede strategi, hvor vi har visioner 
om et VM på kortbane,” siger Ole Tikjøb, formand for Dansk Kano og Kajak Forbund. 
  
Tidligere har Danmark været vært for en række world cups også på maratondistancen samt internationale 
sprint regattas. I 1993 var Danmark således også vært for VM kortbane for kano og kajak. 
  
”Vi er stolte over at kunne byde verden velkommen til VM i maratondistancen for kano og kajak 2013. Det 
bliver endnu et vigtigt mesterskab, hvor vi kan vise, hvordan vi i Danmark pakker en event ind, så vi med 
rette kan sige, at det er Made in Denmark,” siger Lars Lundov, direktør i Sport Event Denmark. 
  
Bagsværd Sø bliver en meget smuk ramme om det forestående verdensmesterskab: "Bagsværd Sø er en sø 
i naturskønne omgivelser - omkranset af skov. Søen har lagt vand til utallige mesterskaber gennem årene. 
Nogle af de allerførste maratonkonkurrencer blev afviklet på netop Bagsværd Sø. Vi er stolte af faciliteterne 
og ved, at Dansk Kano og Kajak Forbund i samarbejde med os og Sport Event Denmark kan levere et 
toparrangement,” siger Katrine Skov, formand for Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i Gladsaxe Kommune. 
  
VM i maratondistancen for kano og kajak 2013 afvikles på Bagsværd Sø fra den 20.-22. september 2013. 
500 deltagere fra 45 nationer forventes at deltage i mesterskabet. 
 
Se DKF’s ansøgning her: http://creativedesign.dk/Kano%20og%20kajak%20bidbook%202011_publication/  
  
For yderligere informationer: 
Ole Tikjøb, formand, Dansk Kano og Kajak Forbund, mobil: 40 91 05 12 
Lars Lundov, direktør, Sport Event Denmark, mobil: 40 31 48 55 
Katrine Skov, formand, Kultur-, Fritids- og Idrætsudvalget i Gladsaxe Kommune, mobil 29 66 00 46  
  

 

http://creativedesign.dk/Kano og kajak bidbook 2011_publication/�

